Universitat Stuttgart

Bekanntmachung des Ergebnisses der Wiederholungs-
wahl der studentischen Vertreter und Vertreterinnen
zum Senat der Universitat Stuttgart

Hiermit wird das Ergebnis der Wiederholungswahl der studentischen Vertreter und Vertreterinnen
zum Senat der Universitat Stuttgart am 24. und 25. Oktober 2016 bekannt gemacht. Es ersetzt das
Ergebnis der Wahlen der studentischen Vertreter und Vertreterinnen zum Senat der Universitét
Stuttgart vom 29. und 30. Juni 2016
(Amtliche Bekanntmachung Nr. 29/2016 vom 06. Juli 2016).

Senat

(Verhaltniswahl, 7 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 23158
Zahl der Wahler: 461
Zahl der ungtltigen Stimmzettel: 8
Zahl der glltigen Stimmen insgesamt: 2589
Wabhlbeteiligung: 19%

Wahlergebnis

Stimmen Sitze
Liste 1: FaVeVe-Fachschaftenliste 2078 6
Liste 2: Juso-Hochschulgruppe 511 1

Sitzzuteilung nach d'Hondt

Listen: 1 2

Stimmen der Listen: 2078 511
1. Sitz an Liste: 1 1039.0 511.0
2. Sitz an Liste: 1 692.67 511.0
3. Sitz an Liste: 1 519.5 511.0
4. Sitz an Liste: 1 415.6 511.0
5. Sitz an Liste: 2 415.6 255.5
6. Sitz an Liste: 1 346.33 255.5
7. Sitz an Liste: 1 296.86 255.5

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :



Liste 1: "FaVeVe-Fachschaftenliste"

Muhlberg, Marc
Quast, Carl
Schroder, Corinna
Wolff, Felix
Vierneisel, Manuel
Graber, Alina

Heider, Anya
Steyer-Ege, Janik
Michalkowski, Cynthia
Schon, Andrea
Bengel, Vera Friederike
Fritze, Jacques

Liste 2: "Juso-Hochschulgruppe"

Geil3el, Anaick
Gretzinger, Stefan
Klumpp, Maximilian
Meergans, Jasmin
Tradinger, Alessa Jasmin
Riese, Jonathan
Karimani, Tijen

Gadke, Patrick

359
301
199
190
183
174
127
119
119
118
107

82

101
76
69
62
60
51
47
45

gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung

gewahlt
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung



