Universität Stuttgart

Bekanntmachung des Ergebnisses der Wiederholungswahl der studentischen Vertreter und Vertreterinnen zum Senat der Universität Stuttgart

Hiermit wird das Ergebnis der Wiederholungswahl der studentischen Vertreter und Vertreterinnen zum Senat der Universität Stuttgart am 24. und 25. Oktober 2016 bekannt gemacht. Es ersetzt das Ergebnis der Wahlen der studentischen Vertreter und Vertreterinnen zum Senat der Universität Stuttgart vom 29. und 30. Juni 2016

(Amtliche Bekanntmachung Nr. 29/2016 vom 06. Juli 2016).

Senat

(Verhältniswahl, 7 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wähler:

461

Zahl der ungültigen Stimmzettel:

8

Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:

2589

Wahlbeteiligung:

1.9 %

Wahlergebnis

	Stimmen	Sitze
Liste 1: FaVeVe-Fachschaftenliste	2078	6
Liste 2: Juso-Hochschulgruppe	511	1

Sitzzuteilung nach d'Hondt

Listen:	1	2
Stimmen der Listen:	2078	511
1. Sitz an Liste: 1	1039.0	511.0
2. Sitz an Liste: 1	692.67	511.0
3. Sitz an Liste: 1	519.5	511.0
4. Sitz an Liste: 1	415.6	511.0
5. Sitz an Liste: 2	415.6	255.5
6. Sitz an Liste: 1	346.33	255.5
7. Sitz an Liste: 1	296.86	255.5

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

<u>Liste 1: "FaVeVe-Fachschaftenliste"</u>

Mühlberg, Marc	359	gewählt
Quast, Carl	301	gewählt
Schröder, Corinna	199	gewählt
Wolff, Felix	190	gewählt
Vierneisel, Manuel	183	gewählt
Gräber, Alina	174	gewählt
Heider, Anya	127	Vertretung
Steyer-Ege, Janik	119	Vertretung
Michalkowski, Cynthia	119	Vertretung
Schön, Andrea	118	Vertretung
Bengel, Vera Friederike	107	Vertretung
Fritze, Jacques	82	Vertretung

Liste 2: "Juso-Hochschulgruppe"

Geißel, Anaick	101	gewählt
Gretzinger, Stefan	76	Vertretung
Klumpp, Maximilian	69	Vertretung
Meergans, Jasmin	62	Vertretung
Trüdinger, Alessa Jasmin	60	Vertretung
Riese, Jonathan	51	Vertretung
Karimani, Tijen	47	Vertretung
Gädke, Patrick	45	Vertretung